
    el Se COMPAÑÍAS 0090071 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.003948 
EI 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimorios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 14 de Febrero de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía TRANS PEZVIP S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC. Q. 2013. 3494 de 

05 de agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de tas atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 
2013-151 de 17 de julio de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ta constitución de la compañía TRANS PEZVIP S.A. y disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del e»tracto.publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 05 de Agosto de 2013 

Dr. Román Barfos Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7454538 

Nro. Arámite 1.2013.679 
1



NOTARÍA SEGUNDA 
DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

RAZON: Doctor Ángel Vicente Brito Bastidas, Notario Segundo Suplente 
del Cantón Santo Domingo, Encargado de la Notaría Segunda, según 
consta de la Acción de Personal del Consejo de la Judicatura número 
novecientos tres- DNP- de fecha dlez y nueve de octubre del año dos mil 
once, Siento por tal que, dando cumplimiento al Artículo segundo de la 
Resolución número SC.IJ.DJC.Q.13.003948, de fecha 05 DE AGOSTO DEL 
AÑO 2013, dictada por el señor Doctor ROMÁN BARROS FARFÁN, en su 
calidad de ESPECIALISTA JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE, 
tomé nota al margen de la matriz de la escritura de constitución de la 
Compañía TRANS PEZVIP S.A., otorgada en esta Notaría con fecha 
catorce de febrero del año 2013, (escritura número 2013-23-01-02-P01742) 
, la cual queda aprobada de acuerdo al artículo primero de dicha 
Resolución.- Santo Domingo, a OCHO DE AGOSTO DEL AÑO dos mil 
trece.- Doy fe.- 

    

  

No rara SEGUNDA      

    

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO    
Dr. Angel Vicente Brito Bustides A Brito 
NOTARIO SEGUNDO SUPLENTE Dr. Angel Vicens EN 

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO NOTARIO SEGUN



    

  

1 

REGISTRO MERCÁNTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

: 

/ 

  

1Registro Mercantil de Santo Domingo 

1 

0000072 4 

  

- | TRÁMITE NÚMERO: 4160 | 
  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
£ 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: 
r 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 2602 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 13/08/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 115 
    REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1309173019 "| PALMA RODRIGUEZ | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

] JOSE LUIS 

1201921911 FUENTES BAZURTO | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

CARLOS FRANCISCO 

» 17183141920 RODRIGUEZ Santo Domingo .| ACCIONISTA Casado 

PINARGOTE JOSE - 
> LUIS > 

0800800559 MARCILLO * Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ZAMBRANO 

WELINGTON a , 

HERIBERTO 

1711561843 ALCIVAR BRAVO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MANOLO JEREMY '. 

1710155696 VELEZ MONTES Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JOSE DILVER 

0800233082 MINA LASTRA Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

ORESTES 

MELQUIADES 

1714104724 ANDRADE ALCIVAR | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

CARSLOS GABRIEL 

1301093975 BURGOS CUENCA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

: MANUEL ARNALDO | A 
1307621662 FRANCO LUNA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

? JORGE GABRIEL 

Página 1de 5' 

o s / 

N2 _010582 
IMP. GM. ea     



  

1308243508 FRANCO LUNA 

NESTOR 

GUALBERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1301722862 ANDRADE 

VALENCIA CARLOS 

GARDEL 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0801449315 MANZABA 

MENDOZA NIWTON 

FRANKLIN 

Santo Domingo + ACCIONISTA Soltero 

  

1722039516 MEDINA VACA 

ADRIAN 

ALEJANDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1708787252 MORA GRANDA 

EDGAR FAVIAN 

Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

  

0703354258 LAJE TUMBACO 

EDISON JAVIER 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1202702161 
, 
1 

SANCHEZ ARECHUA 

JOFFRE YOVANY 

Santo Domingo ACCIONISTA Casadp 

  

1707699854 INTRIAGO SANCHEZ 

GAULO ORLANDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1723328355 VELEZ ORTEGA 

EDUARDO ENRIQUE 

Santo Domingo ACCIONISTA 
” 

Soltero 

  

1710904705 INIQUINGA 

VALDIVIEZO 

WASHINGTON IVAN 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1710726348 MEDINA VACA 

RAUL ALEJANDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1717147225 PARRAGA 

ZAMBRANO 

WASHINGTON 

JAVIER 

Santo Domingo 
y 

ACCIONISTA Soltero 

  

1710701747 ANDRADE 
ANDRADE EDISON 
LEONARDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero” 

  

1307443935 ZAMBRANO CHICA 

JORGE LIDER 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1714753082 PAZMINO GOMEZ 

EDGAR STALIN 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1303917932 PARRAGA SORNOZA 

MILTON ANTONIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

    1308716248   REINOSO   Santo Domingo   ACCIONISTA     Soltero 
  

Página 2 de 5



    
   

  

“ 
£ 

  

Registro Mercantil de Santo Domingo 
PINARGOTE SIMON 

BOLIVAR 
  

1717147068 PARRAGA > / 
ZAMBRANO VICTOR 

MANUEL 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1709650897 ANDRADE CASTILLO 

EDUARDO 

ANTONIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

0802095703 ESTUPINAN 

CASIERRA EDWIN 

VICENTE 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1714928866 SANCHEZ ARECHUA 

DARWIN 

WUILFORD 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1201014428 CANTERAL ASPIAZU 

CLARO ERASMO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1309216883 MENDOZA QUIE 

JUAN EDUARDO 

Santo Domingo - ACCIONISTA 

/ 

Casado 

  

1721500138 ANDRADE 

INTRIAGO MANUEL 

ALEJANDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1705497392 RODRIGUEZ 

VASCONEZ JOSE 

MILTON 

+ 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

Y 

  

1722294475 ZAMBRANO 
BASURTO VICENTE 
PLACIDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1718037045 ANDRADE - 

INTRIAGO CRISTIAN 

ALEJANDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1303917767 PARRAGA SORNOZA 

SERGIO BALTAZAR 

ISIDRO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1303957409 MOREIRA BURGOS 

CESAR HERMINZO 

Santo Domingo | ACCIONISTA Casado 

  

1708406895 ZAMBRANO IBARRA 

VICENTE OLEGARIO 

Santo Domingo 
Y 

ACCIONISTA Soltero 

  

1306359140 VELEZ MONTES 
LEVIS HAROLDO 

J Santo Domingo ACCIONISTA Diverciado 

  

1718994732     CANTERAL SANCHEZ KERVI   Santo Domingo ACCIONISTA     Soltero   
  

x/í 

  

Página 3de 5 

N? 010581 
IMP. ¡GM. oa 

  
 



  

RUBEN 
  

  

  

  

  

  

  

      ANDRADE ROBER 

GALO     

1712094794 CAGUA CEDENO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GONZALO 

1722095914 CANTERAL Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

SANCHEZ HILMER 

( STAYLER 

1307333771 VELEZ HIDROVO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JOFFRE DE LA CRUZ - 

1706198452 MENDOZA VERA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MODESTO JUAN 

BOSCO : 

1710762004 CORTEZ PALACIOS Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ELIAS 

1306330836 CEVALLOS CHICA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ARTURO ] 

1707429773 ZAMBRANO VACA Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

VICTOR HUGO 

1710701762 ANDRADE Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 14/02/2013 

NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 
  

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.003948 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFAN 

  

  

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: S0AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANS PEZVIP S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   SANTO DOMINGO 
  

  

Capital 

) 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Valor 
  

  Capital   2250,00     

5. DATOS ADICIONALES: 
  

NO APLICA 
  

Página 4 de 5 

a



  

  

! Ñ / 
1 

"Registro Mercantil de Santo Domingo 0000974 
CUALQUIER ENMENDADURA, "ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

      

   

  

ÓN: SANTO DOMINGO, A 13 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 

    

  

   

  

quí oa ESIA PULL E 
YÍRADOR MERCAN > MINGO 

E, E 
o, Le SS 

rantitao act 

  

Página 5 de 5 

N? 010583 
IMP. IGM. ea 

  
 


